
НПД№3750 

 
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ  
 

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ  
 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

от 20.10.2017 № 3692 
 

 

О включении в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества 

 детских игровых площадок,  

расположенных  на территории городского поселения Видное  

 

  В целях предотвращения угрозы разрушения имущества, имеющего признаки 

бесхозяйного имущества, его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций, в 

соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации» в целях реализации 

решения Совета Депутатов Ленинского муниципального района от 27.06.2016 № 3/46 «О 

принятии Положения о порядке оформления бесхозяйного имущества в муниципальную 

собственность муниципального образования Ленинский муниципальный район 

Московской области», на основании решения Комиссии по признанию имущества 

объектом, имеющим признаки бесхозяйного имущества (протокол №9 от 22.09.2017г.), 

актов обследования от 26.07.2017г., руководствуясь Уставом муниципального 

образования Ленинский муниципальный район Московской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Включить объекты: детские игровые площадки, расположенные на территории 

городского поселения Видное, согласно приложению к настоящему постановлению, в 

реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества. 

2. МБУ «ДорСервис» (Уткин В.А.): 

2.1. принять на ответственное хранение с правом эксплуатации, содержания и 

ремонта объекты, имеющие признаки бесхозяйного имущества согласно п.1 настоящего 

постановления, на период оформления объектов в муниципальную собственность; 

2.2. обеспечить учет объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества в 

соответствии с п.1 настоящего постановления; 

2.3. обеспечить подготовку технического описания объектов и передать его в 

управление земельно-имущественных отношений администрации Ленинского 

муниципального района. 

3. Управлению земельно-имущественных отношений (Скворцов А.А.): 

3.1. обеспечить учет имущества в реестре объектов, имеющих признаки 

бесхозяйного имущества согласно п.1 настоящего постановления;  

        
      

 и   



 

НПД №3750 

2 

3.2. разместить информацию об установлении владельца в газете «Видновские 

вести» и на сайте администрации Ленинского муниципального района в сети Интернет; 

3.3. по истечении двух месяцев с даты размещения информации об установлении 

владельца брошенной вещи, в случае если владелец не будет установлен, обратиться с 

исковым заявлением в суд о признании права  муниципальной собственности. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации Ленинского муниципального района А.Б.Кузнецова. 

 

 

Заместитель главы администрации 

Ленинского муниципального района                                                               С.В. Куканов 

 
 

Разослать: в дело – 2 экз., Куканову С.В., Кузнецову А.Б., Макушкиной Т.В., Скворцову 

А.А., МБУ «ДорСервис», Ревизионной комиссии. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

НПД №3750 

3 

Приложение  

к постановлению администрации 

 Ленинского муниципального района 

От20.10.2017№3692 

 

Перечень объектов, имеющих признаки бесхозяйного движимого имущества 

 

 

Номер 

п/п 
Наименование объекта 

местонахождение 
Индивидуализирующие 

характеристики 
Технический паспорт 

 1 2 

1. Детская игровая площадка 

 

Московская область,  

Ленинский муниципальный район,  

г. Видное, ПЛК, д.46 

Скамейки-4 шт., 

Урны -4 шт.,  

Качели –балансир-1 шт., 

Карусель-1 шт.,  

Песочница-1 шт., 

Комплекс-горка-1 шт., 

Покрытие-грунт 

2 Детская игровая площадка 

 

Московская область,  

Ленинский муниципальный район,  

г. Видное, 1-ый Павловский тупик 

4-х местная карусель, 

Лавка-3шт., 

Качалка на пружинах-2шт., 

Качалка-балансир 2-х 

секционная-1 шт., 

Песочница, 

Комплекс-горка,  

Покрытие-грунт, 

Ограждение 

3. Детская игровая площадка 

 

Московская область,  

Ленинский муниципальный район,  

г. Видное, Битцевский проезд, д.3 

Песочница-1 шт., 

Качели на жестком сиденье-4 

шт., 

Комплекс-горка-1 шт.. 

МАФ для лазки-1 шт., 

Урна-1 шт., 

Качели-балансир, 

Покрытие-грунт 

 


